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Side 1 

 

AARHUS LETBANE I/S 

P. Hiort-Lorenzens Vej 71-95 

8000 Aarhus C 

 

 

Bemærkninger til Årsrapport 2016 Aarhus Letbane I/S 

 

Region Midtjylland har den 24. februar 2017 modtaget udkast til 

Årsrapport 2016 for Aarhus Letbane I/S til udtalelse. Årsrapporten 

blev behandlet i bestyrelsen for Aarhus Letbane I/S, den 9. februar 

2017. 

 

Region Midtjylland noterer sig, at flere forhold problematiseres i 

årsrapporten. 

 

I forhold til Letbanens sikkerhedsgodkendelse fremgår, at der på 

trods af tæt dialog med Trafik-, Bolig-, og Byggestyrelsen, er 

uklarheder på flere områder omkring proces og omfang af den 

dokumentation, der skal tilvejebringes som grundlag for udstedelse af 

godkendelserne. 

 

Det oplyses, at ASAL-konsortiet har udmeldt en forsinkelse på 

aflevering i forhold til kontrakten, og at der er en ikke ubetydelig 

risiko for, at letbanen ikke åbner som planlagt i maj 2017. 

 

Med hensyn til hastighedsopgraderingen på Grenaabanen konstaterer 

Aarhus Letbane, at Banedanmark ikke har udbudt opgaven, og at 

dette kan påvirke færdiggørelsen. 

 

Region Midtjylland opfatter ovenstående forhold således, at der synes 

at være en markant udfordring for tidsplanen i letbaneprojektet. Med 

deraf følgende risiko for at letbanen ikke åbner som tidligere udmeldt 

i maj 2017. 

 

Som ejer skal Region Midtjylland derfor opfordre Aarhus Letbane til, 

at udfærdige og meddele ejerne en revideret stram men realistisk 

tidsplan frem mod åbning for kommerciel letbanedrift på indre 

strækning, samt for de øvrige strækninger.  

 

Herunder at der tages hensyn til,     



 

Side 2 

- at en unødig forceret færdiggørelse ikke får konsekvenser for 

kvaliteten af det færdige letbaneanlæg 

- at der ikke påføres ejerne unødige omkostninger på kort eller 

længere sigt, og 

- at der fastlægges en tidsplan med realistiske milepæle og 

terminer af hensyn til følgeplanlægning, herunder evt. 

indvirkning på driftsstart på Odder- og Grenaabanen. 

 

Herudover skal Region Midtjylland opfordre til, at Aarhus Letbane I/S 

med inddragelse af ejerne udarbejder en kommunikationsstrategi for 

offentliggørelse af den reviderede tidsplan. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Kim Kofod Hansen 

Udviklingsdirektør  

 

 

 

 

 

 

 


